
1 SEMIE UT Indaguemos Salud CUMPLE

2 SIAH 21
Estudios Ambientales y del 

Hábitat
CUMPLE

3
RECORRIDOS 

VIRTUALES

Estudios Ambientales y del 

Hábitat
CUMPLE

4
Historia de la Educación, 

la Cultura y la Identidad

Investigaciones Históricas 

sobre educación e identidad 

nacional

EN PROCESO

Debe ajustar el Plan de 

actividades y cronograma 

a 1 año.

5
Inclusión y diversidad en 

la escuela
GES EN PROCESO

Debe ajustar el Plan de 

actividades y cronograma 

a 1 año.

6 SEIPU GRIECONUT EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

7 SIHUT
Herpetología, Eco-Fisiología 

y Etología
CUMPLE

8 SGIMELLIFISTO SGIMELLIFISTO CUMPLE

9 SIPRI GIDEUT CUMPLE

10
Lenguaje y Territorio 

Escolar
ARGONAUTAS EN PROCESO

Debe incluir las 

actividades dentro del 

Plan de Acción.

11 SIE GRICIS CUMPLE

12 ELID LINGUA EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

13
Paz, violencia y orden 

social

Colectivo de Investigación 

en Arte y Cultura
INADMITIDO

Debe incluir las

actividades dentro del

Plan de Acción y

presentar propuesta en

formato original.

14 SICNA
CUIDADOS DE LA SALUD -

UT
CUMPLE

15 SIENPSI INDAGUEMOS SALUD CUMPLE

16 ALGEA
CUIDADOS DE LA SALUD -

UT
CUMPLE

17 AZIMUT EduEstad CUMPLE

18 SEMILC
CUIDADOS DE LA SALUD -

UT
CUMPLE

19 SINERGIA EMPRESARIAL DESPYC CUMPLE

20 EPELILA ARGONAUTAS CUMPLE

21

Historia de los saberes 

escolares en el 

preescolar

Historia de las disciplinas 

escolares
CUMPLE

22 Laboratorio de ciudad Espacio-Tiempo en Sociedad RECHAZADO

El grupo de investigación 

no cuenta con aval 

institucional.

23
Literatura y Educación 

Literaria
Literatura del Tolima CUMPLE
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24 GIENDI GIRYSOUT    CUMPLE

25
Territorio, Ambiente y 

Desarrollo

Grupo Interdisciplinario de 

Estudios sobre el Territorio
CUMPLE

26 SION INDAGUEMOS SALUD CUMPLE

27 PATOGENESIS
Inmunobiología y 

Patogénesis
CUMPLE

28 SAMADI
FORMACION EN 

MOVIMIENTO
EN PROCESO

Debe ajustar el 

presupuesto.

29 SEXTANTE INGEVIT EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

30 ARTIC GES CUMPLE

31
Medicina y Cirugía en 

Pequeños Animales

Medicina y Cirugía en 

Pequeños Animales
CUMPLE

32 SIDCI Didáctica de las ciencias CUMPLE

33 SIAM PROECUT EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto 

34 SEFORIHS EDUFISICA CUMPLE

35 SIETE ECOTER INADMITIDO

Debe subsanar las cartas 

del Jefe de Departamento 

y Coordinador de 

Investigaciones.

36 Hans Freudenthal II EduEstad EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

37

Amigos del Jardín 

Botánico Alexander Von 

Humboldt

GIBDET CUMPLE

38 La Madremonte UT
Sistemas Agroforestales

Pecuarios
INADMITIDO

Debe subsanar las cartas 

del Jefe de Departamento.

39 SEMIENDE EDUFISICA EN PROCESO

La propuesta debe incluir 

la página de integrantes 

en la primera hoja del 

formato de propuesta, 

debe ajustar el 

presupuesto.

40 SEMITO EDUFISICA EN PROCESO

La propuesta debe incluir 

la página de integrantes 

en la primera hoja del 

formato de propuesta, 

debe ajustar el 

presupuesto.

NOMBRE DEL GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN
RESULTADO OBSERVACIONESNo.

NOMBRE DEL 

SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN



41 SICAVAF EDUFISICA EN PROCESO

La propuesta debe incluir 

la página de integrantes 

en la primera hoja del 

formato de propuesta, 

debe ajustar el 

presupuesto.

42 SIDECOM EDUFISICA EN PROCESO

La propuesta debe incluir 

la página de integrantes 

en la primera hoja del 

formato de propuesta, 

debe ajustar el 

presupuesto.

43 CIUDAD 3000
Grupo Interdisciplinario de 

Estudios sobre el Territorio
CUMPLE

44
Didactica de las Ciencias 

Sociales
Espacio-Tiempo en Sociedad RECHAZADO

Se recibió la propuesta 

después de la hora 

establecida y el grupo no 

cuenta con aval 

institucional.

45
GRIB

CEDAGRITOL CUMPLE

46
SINA

Sistemas Agroforestales 

Pecuarios
EN PROCESO

Debe ajustar el 

presupuesto.

47 ADFIT DESPYC CUMPLE

48
MAS VIDA

DESPYC CUMPLE

49

Materiales carbonosos 

para aplicaciones 

ambientales

GIMPOAT CUMPLE

50 SISPA
CUIDADOS DE LA SALUD -

UT
CUMPLE

51 Arcillas Locales Arqueo-Region CUMPLE

52 SIEDAM G.E.A EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

53 ARCE E.C.O EN PROCESO
Debe ajustar el 

presupuesto.

54 BISAGRA Desarrollo Rural Sostenible EN PROCESO

Modificar número de 

integrantes con base en el 

acuerdo 007 del 8 de 

febrero de 2017.

OBSERVACIONESRESULTADO
NOMBRE DEL GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN

NOMBRE DEL 

SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN

No.

Nota: Las propuestas cuyo resultado aparece EN PROCESO, deben ajustar los ítems enunciados para 

continuar en la convocatoria.

JONH JAIRO MÉNDEZ ARTEAGA

Director Oficina de Investigaciones y Desarrollo Científico

Proyectó: Mónica Rocío Bernal Ruíz

Fecha de publicación: 05 de octubre de 2017


